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NZZ/32/P/12                                                                                                                  Bydgoszcz, dnia 31.05.2012 r. 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

materiałów opatrunkowych, nr sprawy NZZ/32/P/12. 
 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 
 

  Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 
2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w 
sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi: 
 
Zapytanie 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu pozycji od 1 i 2 (niejałowa gaza bawełniana) co umożliwi nam 
złożenie wiążącej oferty na ten asortyment a szpitalowi pozyskanie konkurencyjnej cenowo oferty na wyroby wysokiej jakości. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 2 – dotyczy pakiet nr 1, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy w opakowaniach a’3szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do pełnych 
opakowań? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 3 – dotyczy pakiet nr 1, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy 8-warstwowe? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 4 – dotyczy pakiet nr 1, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy wysokochłonne w rozmiarze 10cm x 10cm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 5 – dotyczy pakiet nr 1, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe tracheotomijne z wycięciem Y w opakowaniach a’5szt. z odpowiednim 
przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 6 – dotyczy pakiet nr 1, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe tracheotomijne z wycięciem Y w rozmiarze 10cm x 10cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 7 – dotyczy pakiet nr 2, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy włókninowe w opakowaniach a’2szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem 
do pełnych opakowań? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 8 – dotyczy pakiet nr 2, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy włókninowe 30g ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 9 – dotyczy pakiet nr 2, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy włókninowe w opakowaniach a’2szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem 
do pełnych opakowań? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 10 – dotyczy pakiet nr 2, poz. 4 



Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy włókninowe 30g? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 11 – dotyczy pakiet nr 2, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy włókninowe w opakowaniach a’2szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem 
do pełnych opakowań? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 12 – dotyczy pakiet nr 2, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy włókninowe 30g? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 13 – dotyczy pakiet nr 2, poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy włókninowe w rozmiarze 10cm x 10cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 14 – dotyczy pakiet nr 2, poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy włókninowe w rozmiarze 10cm x 10cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 15 – dotyczy pakiet nr 7, poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tej pozycji i utworzenie z niej odrębnego pakietu? Rozwiązanie takie pozwoli na 
złożenie oferty przez większą liczbę Wykonawców a Zamawiającemu wybór bardziej korzystnego rozwiązania. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 16 – dotyczy pakiet nr 7, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści jałowy opatrunek włókninowy, pooperacyjny „wyspowy, o niskim stopniu przylepności do powierzchni 
rany skonstruowany z: 

1. Wkładu chłonnego pokrytego siateczką z polietylenu, 
2. Hipoalergicznego kleju akrylowego naniesionego na włókninę metodą ciągłą, 
3. Papieru ochronnego – rozm 10cm x 8cm – op. a’30szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do pełnych 

opakowań? 
Odpowiedź 
Podpunkt 1 i 2: Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
Podpunkt 3: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 17 – dotyczy pakiet nr 7, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści jałowy opatrunek włókninowy, pooperacyjny „wyspowy, o niskim stopniu przylepności do powierzchni 
rany skonstruowany z: 

1. Wkładu chłonnego pokrytego siateczką z polietylenu, 
2. Hipoalergicznego kleju akrylowego naniesionego na włókninę metodąciągłą, 
3. Papieru ochronnego – rozm 10cm x 20cm – op. a’25szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do pełnych 

opakowań? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 18 – dotyczy pakiet nr 9, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści niejałową gazę w składkach o długości 100m z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do 
pełnych opakowań? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 19 – dotyczy pakiet nr 9, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści jałowy opatrunek oczny, włókninowo – celulozowy, w rozmiarze 5,5cm x 7,5cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 20 – dotyczy pakiet nr 9, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek jałowy, pakowany indywidualnie, owalny używany do ochrony oka, wykonany z miękkiej 
watoliny, przepuszcza powietrze. W rozmiarze 55 mm x 70 mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
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Zapytanie 21 – dotyczy pakiet nr 9, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści w tej pozycji kompres oczny wykonany z delikatnej włókniny koloru białego i wypełniony miękką warstwą 
absorbcyjną. Warstwy opatrunku na całym swoim obwodzie są połączone ze sobą uniemożliwiając jakimkolwiek meszkom dostanie 
się pod opatrunek do oka. Owalny kształt kompresu  pozwala na prawidłowe zabezpieczenie oczodołu lub całego oka, niezależnie od 
ich wielkości. W rozmiarze: 54 mm x 70 mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 22 – dotyczy pakiet nr 9, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy z gazy w rozmiarze 7,5cm x 7,5cm, w opakowaniu typu „blister”, spełniające pozostałe 
wymagania SIWZ ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 23 – dotyczy pakiet nr 9, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy z gazy w rozmiarze 10cm x 10cm, w opakowaniu typu „blister”, spełniające pozostałe 
wymagania SIWZ ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 24 – dotyczy grupa nr 1, poz. 1-4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów pakowanych a’3szt. z przeliczeniem ilości do pełnych opakowań w górę, 
aby umożliwić złożenie korzystnej cenowo oferty? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 25 – dotyczy grupa nr 2, poz. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów pakowanych a’30szt. (z przeliczeniem ilości)? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 26 – dotyczy grupa nr 12, poz. 1-3 
Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie wymogu dołączenia dokumentu potwierdzającego walidację procesu sterylizacji 
wyrobów stanowiących przedmiot zamówienia zgodnie z Normą PN-EN – ISO 17665 , w formie "Raportu ponownej kwalifikacji 
sterylizacji parą wodną? Dokument ten umożliwi potwierdzenie wykonanego procesu zgodnie z wymogami normy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 27 – dotyczy grupa nr 12, poz. 1-3 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobów, zaopatrzonych w etykiety typu TAG, tj. etykiety kilkuczłonowej. Na jej 
powierzchni znajdują się samoprzylepne elementy, które można indywidualnie odkleić bez naruszenia struktury całej etykiety, po 
czym dołączyć (dokleić) do dokumentacji procedury operacyjnej. Zastosowanie tego typu etykiet znacznie ułatwia sposób 
przygotowania do zabiegu i ewidencjonowanie użytego wyrobu. 
Czy zestawy mają być zapakowane w torebkę foliowo-papierową, posiadającą wycięcie na kciuk i zgrzew w kształcie litery V? 
Powyższy sposób pakowania jest niezbędny dla łatwego, bezpyłowego i aseptycznego otwarcia zestawów. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga. 
 
Zapytanie 28 – dotyczy grupa nr 12, poz. 1-2 
Czy kubek w zestawach ma mieć pojemność 125ml? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 29 – dotyczy grupa nr 1, poz. 1-4 i 7, grupa 2 poz. 1-10, grupa 9 poz. 1-4 i 6-9 oraz grupa 12 poz. 1-3 
W związku z obowiązującą Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r. (Dz. U. Nr 107, poz.679) oraz Rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 2010r. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów medycznych (Dz. U. Nr 215 poz.1416), 
zwracamy się z pytaniem, czy ww. wyroby będą stosowane na bloku operacyjnym w zabiegach chirurgicznych jako wyrób inwazyjny? 
Czy w związku z tym Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia stanowił wyrób medyczny klasy IIa reguła 7 (zgodnie z §4 
pkt. 3 ust.3 ww. rozporządzenia – chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne przeznaczone do krótkotrwałego użytku zalicza się do 
klasy IIa reguła 7)? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
 



Zapytanie 30 – dotyczy grupa nr 1, poz. 1-4 i 7, grupa 2 poz. 1-10, grupa 9 poz. 1-4 i 6-9 oraz grupa 12 poz. 1-3 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobów sterylizowanych parą wodną w nadciśnieniu ze względu na większe 
bezpieczeństwo użycia wyrobów sterylizowanych tą metodą? Nie rekomenduje się sterylizacji w tlenku etylenu materiałów 
porowatych (np.: bawełna, tkaniny, gaza), gdyż istnieje ryzyko pozostania resztek tlenku etylenu w takim materiale nawet po procesie 
degazacji. Użycie materiału z zalegającymi resztkami tlenku etylenu powoduje powstawanie miejscowych martwic, ponieważ bójcze 
działanie tlenku etylenu polega na alkilacji białek. Poza tym w źle wysuszonym materiale po sterylizacji tlenkiem etylenu może 
powstawać glikol etylenowy o działaniu wysoce toksycznym, a nawet letalnym. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobów sterylizowanych parą wodną w nadciśnieniu. 
 
Zapytanie 31 – dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 4 ust. 9 wzoru umowy po słowach „w ciągu 4 dni” oraz po słowach „w ciągu 2 dni” zostały 
dopisane słowa „roboczych, (czyli dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy)”? 
Terminy z § 4 ust. 9 wzoru umowy są krótkie i mogą okazać trudne do zachowania w przypadkach, gdy będą przypadać w soboty, 
niedziele lub święta. Konieczność zapewnienia dostaw soboty, niedziele lub święta powoduje powstanie dodatkowych kosztów, które 
należy uwzględnić podczas kalkulacji oferowanych cen. Zachowanie dotychczasowego brzmienia § 4 ust. 9 wzoru umowy może zatem 
spowodować wzrost cen oferowanych przez wykonawców. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 32 – dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 5 ust. 1 wzoru umowy stawka kary umownej „0,1%” została zastąpiona taką samą stawką kary 
umownej jak w ust. 2, tj. „0,05%”?  
Mając na względzie potrzebę zrównoważenia interesów obu stron umowy, uzasadnione jest stawka kary umownej obciążającej 
Wykonawcę z tytułu zwłoki w dostawie towaru była taka sama, jak stawka kary umownej obciążającej Zamawiającego z tytułu zwłoki 
w odbiorze towaru. Nie ma uzasadnienia uprzywilejowanie Zamawiającego w tym zakresie. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 33 – dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 5 ust. 5 wzoru umowy słowa „w szczególności” zastąpić skrótem „tzn.”?  
Słowa „w szczególności” powodują bowiem, że katalog okoliczności będących przesłanką odstąpienia od umowy pozostaje otwarty. 
Brak precyzyjnego określenia przesłanek odstąpienia od umowy może powodować konflikty i zagrażać interesom stron, zwłaszcza w 
świetle dotkliwych sankcji za odstąpienie od umowy przewidzianych w art. 24 ust. 1 pkt 1a) ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 34 – dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 5 ust. 6 wzoru umowy słowa „5% wartości przedmiotu umowy” zostały zastąpione słowami 
„5% wartości niezrealizowanej części umowy”?  
Uzasadnione jest, aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od 
wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części kara umowna 
mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać 
wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara mogłaby być uznana za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu 
cywilnego. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 35 – dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej treści: „Strony mogą jednak 
wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe: w przypadku wynikającej ze zmiany przepisów prawa podwyżki stawki podatku VAT; lub w 
przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w 
przypadku, gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia 
zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? 
Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie 
mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 36 – dotyczy grupa nr 10, poz. 1 
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie  podkładu w rozmiarze 10cmx2,7m lub 15cmx2,7m, spełniającego pozostałe warunki SIWZ. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 37 – dotyczy grupa nr 10, poz. 2 
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie  opaski w rozmiarze 20cmx2,7m, spełniającej pozostałe warunki SIWZ. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 38 – dotyczy grupa nr 13, poz. 1 
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 10cmx10cm lub 15cmx15cm, spełniającego pozostałe warunki SIWZ. 
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Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 39 – dotyczy grupa nr 1, poz. 2-4 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’3 szt z przeliczeniem ilości wymaganych przez Zamawiającego? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 40 – dotyczy grupa nr 2 
Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe 30g? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 41 – dotyczy grupa nr 12, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw w składzie: 
1. kompresy gazowe 8-warstw. z gazy 17-nitkowej rozmiar 5cmx5cm - 4szt.  
2. serweta operacyjna 4-warstw. z gazy 17-nitkowej w rozmiarze 30cmx30cm - 1szt.  
3. pęseta plastikowa 1szt.  
4. nerka tekturowa 1szt.  
5. kubek plastikowy 1szt. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 42 – dotyczy grupa nr 12, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści zestaw w składzie: 
1. Kompresy gazowe 7,5 x 7,5 cm, 8 warst. - 5 szt. 
2. Pęseta plastikowa - 1 szt 
3. Tupfery gazowe kule 20/19 cm - 5 szt. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
 
 

Zamawiający 
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